

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:



2018 г.

МКД г. Омск, Ул. 2 Поселковая, 49

(наименование стройки)

2018 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)



УТВЕРЖДАЮ:

на устройство плитки в подъезде

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ _____ 289,779 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 102,680 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 538,54 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1-й квартал 2017 года

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.						
					Всего	Осн. З/п	Эк.Маш.	З/л/Мех	Всего	Осн. З/п	Эк.Маш.	З/л/Мех				
Раздел 1.																
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13				
1	ТЕР15-01-043-01 Полка Минстроя Росси от 11.11.15 №800/лр	Облицовка лестничных площадок и маршей керамогранитными плитками ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-01-043-01 ОЗГ=23,43; ЭМ=2,41	100 м2 поверхности	1,2222	57593,91	56983,31	610,6		70391	69645	746					
2	101-9217	плитка облицовочная	м2	124,7	239				29803							
3	ТЕР15-01-045-01 Полка Минстроя Росси от 11.11.15 №800/лр	Облицовка ступеней керамогранитными плитками толщиной до 15 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-01-045-01 ОЗГ=23,43; ЭМ=8; ЭГМ=23,43; МАГ=3,25	100 м2 поверхности облицовки	0,27	96064,37	73874,54	1335,1	511,07	25937	19946	360		138			
4	101-9217	плитка облицовочная	м2	27,54	239				6582							
5	ТЕР13-06-004-01 Полка Минстроя Росси от 11.11.15 №800/лр	Обеспыливание поверхности ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-06-004-01 ОЗГ=23,43; ЭМ=5,23	1 м2 обеспыливаемой поверхности	149,22	19,49	18,05	1,44		2908	2693	215					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	ТЕР11-01-011-08 Плита Минотрон Росси от 11.11.15 №800/лр	Устройство стяжек: из выравнивающей смеси типа "Ceresit" ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-011-08 ОСП=23,43; ЭМ=9,39; ЗГМ=23,43; МАТ=3,72	100 м2 стяжки	1,4922	9019,65	6841,21	212,57	33,39	13459	10208	317	50
7	ТССЦ-402-0194 Плита Минотрон Росси от 11.11.15 №800/лр	Смеси сухие для полов, марка: «Ceresit»	т	0,06	110000				6600			
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по смете:												
Отдельные работы:												
Итого Поз. 1-4												
Накладные расходы 105%*(0,85*0,94*0,9) ФОТ (от 89 729)												
Сметная прибыль 55%*(0,8*0,9) ФОТ (от 89 729)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии:												
Итого Поз. 5												
Накладные расходы 90%*(0,85*0,94*0,9) ФОТ (от 2 693)												
Сметная прибыль 70%*(0,8*0,9) ФОТ (от 2 693)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Полы:												
Итого Поз. 6-7												
Накладные расходы 123%*(0,85*0,94*0,9) ФОТ (от 10 258)												
Сметная прибыль 75%*(0,8*0,9) ФОТ (от 10 258)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Возврат затрат при упрощенной системе налогообложения (МАТ+ЭМ+ЗГМ)+НР*0,171+СП*0,15)*0,18												
ВСЕГО по смете												
										289778,84		

Трудовое

№10

Давыдов Д.В.